
主催　和泉市テニス連盟

日程
家族ペア ２０２４年１２月　１日（日） 会場と集合時間はドロー表をご確認下さい

[ 予備日１２月１４日（土） ]

一般・壮年ペア ２０２４年１２月　８日（日） 会場と集合時間はドロー表をご確認下さい
[ 予備日１２月２１日（土） ]

会場
光明池球技場テニスコート、及び、光明池緑地テニスコート

※

※

※
※
※

試合方法
・
・

・
・

表彰
・

審判
・
・
・

試合上の注意事項等
１．
２． 試合開始時刻（試合説明終了時）に遅れたものは、棄権とします。
３． 試合前の練習は、サービスのみ各自４本とします。
４． プレー間の時間は20秒以内、コートチェンジは90秒以内とし、すみやかな試合進行に協力下さい。
５．
６．

７． 試合結果は、勝者がスコアとボールを本部に届けて下さい。
８．
９．

１０．
天候ならびに試合の進行状況により、日程及び試合方法を変更する場合があります。
光明池緑地運動施設の壁打ちコートは借用しておりません。使用希望の方は事務所に利用料をお支払いの
上、利用して下さい。

以上

決勝トーナメントは基本1セットマッチ ノーアドバンテージとします。ただし、試合数により6ゲーム先取
ノーアドバンテージ、または1セットマッチになる場合もあります。
3組リーグで棄権チームがあった場合の組み合わせ変更はしません。
4組リーグで棄権チームがあった場合は3組（2組）総当たりに変更し、1チームのリーグアップとします。

日本テニス協会（JTA）が推進する「セルフジャッジ５原則」に従って、フェアプレーをお願いします。
問題が発生した場合はすみやかに大会本部まで届けて下さい

ドロー表記載の集合時間に遅れないよう、更衣の上、出席を本部まで届けて下さい。

ルールについてはJTAテニスルールに従います。ローカル・ルールとして、試合中のけいれん等の処置につ
いて１回のみ５分間を認めます。（メディカルタイムアウト）

選手の変更は認めません。不正が認められた場合は失格とします。

大会開催中における盗難、傷害、忘れ物については、主催者側では責任を負いかねますので、あらかじめ
ご了承下さい。

リーグ戦は基本6ゲーム先取ノーアドバンテージとします。

優勝、準優勝、3位までの入賞者に対し表彰します。（ただしエントリー数により変更あり、優勝者のみの
場合もあります。その際は役員から告げます）

セルフジャッジとします。

応援は拍手程度にとどめ、コートには選手、役員以外は立ち入らないで下さい。

ゴミは各自お持ち帰りいただくようお願いします。

第３５回和泉市混合ダブルス大会 実施要項

《 一般的注意事項 》
天候のはっきりしない場合は集合して下さい。（少雨決行）天候その他の理由で延期する場合は、当日朝
７：３０にホームページでお知らせします。事務所への電話連絡はご遠慮下さい。
午前８時に和泉市に警報が発令されている場合は延期とします。

会場駐車場の開門は８：３０です。９：００から受付開始、受付が完了後、試合要領等の説明ののち試合
を開始します。（試合開始時刻に遅れた場合は棄権とします）
車は駐車場入り口周辺道路には止めないように願います。（近隣住民から苦情がありますので）
駐車場では係員の指示に従っていただくようお願いします。スペースが少ないので出きるだけ相乗りでお
越し下さい。

コート外での練習（素振りやボレーボレー等）は危険であり禁止です。



※ 10:30 集合 12月 8日　緑地コート
A 開始 順位

岡島　拓郎 ぱるとら
槌谷　香織 Ｓfida
服部　康一 Ｓfida
中村　純佳 Ｓfida 新
鬼頭　和也 三井化学
熊谷　琴美 三井化学

B 順位
仁坂　憲彦 Ｓfida
竹本　歌織 Ｓfida
山口　孝行 Hi-Chew 秋
鳥羽　ひなた Hi-Chew 新
井上　修平 ぱるとら
河野　こころ さわやかクラブ

C 順位
吉内　哲也 Ｓfida
重地　彩恵子 Ｓfida
蔵野　輝 Hi-Chew
松尾　晴美 Hi-Chew
田口　魁大 G-SHOT
槿原　真由美 clover

D 順位
薮野　永遠 Ｓfida
大倉　佳子 Ｓfida
岡村　学 テニスファミリー
細井　彩香 フリー 新
田中　翔太 中モズローンTC
田中　咲季 フリー

吉内　哲也 Ｓfida
重地　彩恵子 Ｓfida

6
3

仁坂　憲彦 Ｓfida
竹本　歌織 Ｓfida

7 7 吉内　哲也

6 0 重地　彩恵子
岡村　学 テニスファミリー
細井　彩香 フリー

6
4

服部　康一 Ｓfida
中村　純佳 Ｓfida

担当 南・丸谷

3

5.

6.

3.

1

2

一般＜AB級＞

　　決勝トーナメントの組み合わせは抽選による
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※３チームのブロックは１位が決勝トーナメント進出

4



※ 12:00 集合 12月 8日　緑地コート
a 開始 順位

小川　正幸 ＭＭＴＣ
丸喜　諭枝 ＭＭＴＣ
岩見　武雄 7CS
中山　美香 火の鳥 新
藤田　教幸 まいど
兼頼　知子 フリー 新

b 開始 順位
小川　純司 ＢＢテニス
隅蔵　宜子 つぼみ
鎌苅　保則 コスパ光明池
鎌苅　サヨ子 コスパ光明池
高橋　正典 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ 新
上野　恭子 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ 新

小川　正幸 ＭＭＴＣ
丸喜　諭枝 ＭＭＴＣ

7 7 小川　正幸

6 5 丸喜　諭枝

高橋　正典 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ

上野　恭子 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ

担当

1.

南・丸谷

1

2

4.

　　決勝トーナメントの組み合わせは抽選による
※３チームのブロックは１位が決勝トーナメント進出

6.

5.

2.

3.

21

5

壮年

1 - 6

6 - 1 6 - 4 1

3

4 - 6 6 - 5 2

- 6 3

6 -

- 6 2

2 - 6 1 - 6 3

6 - 2 4

4 65

1 16 - 4



※ 9:00 集合 12月 8日　緑地コート
A

土屋　幸雄 Ｓfida

中田　美也子 Ｓfida

宮原　一徹 フリー 再

菊川　亜香根 ＡキューブＴＣ

泉本　博識 BU-LABO

神楽　和美 BU-LABO

B
岸本　拓也 中モズローンTC

小野　亜紀子 中モズローンTC

天野　健一 さわやかクラブ

西田　美代子 淡水ﾊﾟｰﾙ

八尾　正広 ｽﾊﾟｰｸる 秋

岡﨑　聖子 ｽﾊﾟｰｸる 秋

C
森戸　誠 Ｓfida
北園　美穂 Ｓfida

櫻井　誠 BL

山口　早希 BL

京本　忠裕 clover

京本　史穂 clover 新

D
浦田　直樹 中モズローンTC

飯田　紀子 中モズローンTC

泉谷　広宣 さわやかクラブ

寺井　寿子 さわやかクラブ

定　勝彦 Hi-Chew

中道　良子 Hi-Chew

　※Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄブロックはリーグアップ後、球技場コートに移動してください。

担当 南・丸谷

一般＜BC級＞

11.

9.

6 -

6 - 2 6 -

1.

3.

2.

　※３チームのブロックは１位が決勝トーナメント進出
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※ 9:00 集合 12月 8日　球技場コート
E 順位

平井　重徳 G-SHOT

田熊　あず沙 G-SHOT

井東　大輔 ＭＭＴＣ 新

木村　容子 ＭＭＴＣ 秋

中田　卓宏 フリー 新

田盛　智子 フリー 新

前田　悦孝 三井化学

永野　幸子 三井化学

F 順位
成瀬　研司 clover

小門　知江子 clover 新

舟尾　雄 ＳＡＴ

池田　香陽子 G-SHOT

谷田　和也 ｽﾊﾟｰｸる

谷田　久美子 ｽﾊﾟｰｸる

池田　雄祐 Ｓfida
伏江　綾子 Ｓfida

G
薮内　雅人 Hi-Chew

上田　美奈 Hi-Chew

林　起也 中モズローンTC

林　千尋 フリー
板原　直人 ＡキューブＴＣ

岡田　みゆき Ｓfida

H
西津　敏之 キャロット

小林　瞳 Ｓfida

西　孝昌 フリー 新

久内　麻起子 フリー 新

服部　雄一 和泉ＴＨＳ

梅田　慎子 BU-LABO

※３チームのブロックは１位、４チームのブロックは１位・２位が決勝トーナメント進出

　　決勝トーナメントの組み合わせは抽選による

一般＜BC級＞
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1 -

3 -

-
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24 25 26 順位

- - 1

6 - 3 6 - 4 1
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※ 11:00 集合 12月 8日　球技場コート
I

北村　陽史 ﾊｯﾋﾟｰｱｲｽｸﾘｰﾑ 新

畑中　可奈子 ﾊｯﾋﾟｰｱｲｽｸﾘｰﾑ

松原　正明 テニスファミリー

中村　敬子 テニスファミリー

藤岡　司 Ｓfida

末益　美紀 Ｓfida 新

J
天田　修 TC翼

関井　福美 忠岡ＴＣ

京本　潤 clover 新

京本　眞由美 clover

近江　信夫 たんぽぽ

渡辺　仁美 Hi-Chew

K
樫原　涼平 フリー

河村　友香 フリー

赤坂　尚哉 OTKテニスクラブ

川下　みづほ OTKテニスクラブ 新
岡村　一輝 Ｓfida

岡野　有里子 Ｓfida 新

※３チームのブロックは１位、４チームのブロックは１位・２位が決勝トーナメント進出

前田　悦孝 三井化学
永野　幸子 三井化学 3
八尾　正広 ｽﾊﾟｰｸる 6
岡﨑　聖子 ｽﾊﾟｰｸる 1
舟尾　雄 ＳＡＴ 6
池田　香陽子 G-SHOT 5
岡村　一輝 Ｓfida 6
岡野　有里子 Ｓfida 6
板原　直人 ＡキューブＴＣ 4
岡田　みゆき Ｓfida 6
北村　陽史 ﾊｯﾋﾟｰｱｲｽｸﾘｰﾑ 2
畑中　可奈子 ﾊｯﾋﾟｰｱｲｽｸﾘｰﾑ 3
浦田　直樹 中モズローンTC 6 6 岡村　一輝

飯田　紀子 中モズローンTC 1 岡野　有里子
近江　信夫 たんぽぽ
渡辺　仁美 Hi-Chew 1
井東　大輔 ＭＭＴＣ 6
木村　容子 ＭＭＴＣ 5
谷田　和也 ｽﾊﾟｰｸる 6
谷田　久美子 ｽﾊﾟｰｸる 3
西　孝昌 フリー 6
久内　麻起子 フリー 4
土屋　幸雄 Ｓfida 6
中田　美也子 Ｓfida 6
櫻井　誠 BL 0
山口　早希 BL

担当

1

2

3

4

5

6

32.

30.

29.

　　決勝トーナメントの組み合わせは抽選による

34.

35.

1 - 6

6 -

31.

渋谷・國居

33.

一般＜BC級＞

27.

28.

7

10

11

12

13

8

9

3

27 28 29 順位

6 - 2 6 - 3 1

3 - 6 6 - 2 2

2 - 6 2 - 6

30 31 32 順位

6 - 0 0 - 6 2

0 - 6 2 - 6 3

2 1

33 34 35 順位

6 - 1 1 - 6 2

6 - 0 6 -

0 - 6 3

1 6 - 0 1



※ 9:00 集合 12月　1日　緑地コート　
A 順位

岡本　和也 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ

岡本　慶子 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ

亀田  政博 kepco
亀田　菜子 kepco
谷尻　靖 いぶき野
谷尻　恭子 いぶき野
坂　将之 Hi-Chew
坂　美歩 Hi-Chew

B 順位
杉原　康太 ぱるとら
杉原　奈津美 ぱるとら
鈴木　拓生 kepco
鈴木　千恵 kepco
中圖　大翔 Ｓfida 新
中圖　朱里 Ｓfida
落合　伸雄 Hi-Chew
落合　裕子 Hi-Chew

C
本多　俊彦 いぶき野
本多　紀子 いぶき野
前澤　茂憲 ＭＯＣ
前澤　早織 ＭＯＣ
中部谷　光章 Ｓfida
中部谷　法子 Ｓfida

中圖　大翔 Ｓfida
中圖　朱里 Ｓfida

3
本多　俊彦 いぶき野 4 RET
本多　紀子 いぶき野

- - 1
- - 6

坂　将之 Hi-Chew
坂　美歩 Hi-Chew 6
杉原　康太 ぱるとら 1
杉原　奈津美 ぱるとら

担当 中道・阪口

4

5

3.

2.

7.

6.

1

2

3

9.

10.

11.

家族＜ＡＢ級＞

1.

8.

4.

5.

6 4

1 2 3 4

4 - 6 2

5 - 6 3

DEF

5 6 7 8

6 - 4 1

6 - 5

5 - 6 3 - 6 3

6 - 4 26 - 5

6 - 3 6 - 1 1

4 - 6

10 11 順位

6 - 1 3 - 6 1

9

坂　美歩

6 - 3 4 - 6 2

- 4 31 -

4 - 6

6 - 4

坂　将之

6 6

1 -

※３チームのブロックは１位、４チームのブロックは１位・２位が決勝トーナメント進出
　　決勝トーナメントの組み合わせは抽選による



※ 9:00 集合 12月 1日　球技場コート　

A 順位

石本　恭央 三井化学

石本　広美 三井化学

生田　裕士 Ｓfida 秋

生田　茜 Ｓfida 秋

前田　大介 フリー 新

前田　和 フリー 新

B 順位

小池　啓介 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ

小池　菜摘 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ

池田　孝 さわやかクラブ

池田　仁巳 さわやかクラブ

八木　優 青い鳥

八木　真住 ＡキューブＴＣ

C 順位

堀田　雄樹 Ｓfida

堀田　晶子 Ｓfida

茶谷　淳 中モズローンTC

茶谷　厚子 中モズローンTC

福井　翔也 フリー 新
福井　真菜 フリー 新

D 順位

内田　新一 clover

内田　真由子 clover
三浦　正信 ノーサイド
三浦　庸代 ノーサイド

村上　真 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ 新

村上　有紀 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ 新

※３チームのブロックは１位が決勝トーナメント進出

12.

11.

10. 6 - 4 3

6 - 3 6 -

9.

2 - 6

- -

家族＜ＢＣ級＞

1.

6.

4.

2.

3.

5.

7.

8.

1 2 3

3 - 6 6 - 1

6 - 3 6 - 2 1

2

4 5 6

6 31 - 6 2 -

- 6 - 0 1

- W.O.-

7 8 9

6 2- 0 -

6 - 2 - 1

- 2

10 11 12

W.O.

4 - 6 2 - 6 1

- 6 2

2 3

　　決勝トーナメントの組み合わせは抽選による



※ 10:30 集合 12月 1日　球技場コート　

E 順位
猪ノ上　眞一郎 いぶき野
猪ノ上　春美 いぶき野
置田　康典 Ｓfida 新
置田　恵津 Ｓfida 新
武田　清 さわやかクラブ
武田　博美 さわやかクラブ

F 順位
小池　恭弘 ﾊｯﾋﾟｰｱｲｽｸﾘｰﾑ
小池　葉子 ﾊｯﾋﾟｰｱｲｽｸﾘｰﾑ
横瀬　大輔 BU-LABO
横瀬　真理 BU-LABO
中尾　新吾 フリー 新
中尾　範子 フリー 新

G 順位
納谷　昌則　 フリー
納谷　香里 ＡキューブＴＣ
石川　凱 clover
石川　真理 clover
岡野　浩 7CS
岡野　百合子 7CS

※３チームのブロックは１位が決勝トーナメント進出

池田　孝 さわやかクラブ
池田　仁巳 さわやかクラブ 4
猪ノ上　眞一郎 いぶき野 6
猪ノ上　春美 いぶき野 6
石川　凱 clover 3
石川　真理 clover 6
横瀬　大輔 BU-LABO 1
横瀬　真理 BU-LABO 2
生田　裕士 Ｓfida 6
生田　茜 Ｓfida 6
村上　真 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ 1
村上　有紀 ﾌﾟﾗｽﾜﾝ保険ｻｰﾋﾞｽ 0
茶谷　淳 中モズローンTC 6
茶谷　厚子 中モズローンTC

担当 長谷川・榎並(小川)

猪ノ上　眞一郎
猪ノ上　春美

3

4

5

6

7

21

1

2

　　決勝トーナメントの組み合わせは抽選による

6 - 3 0 - 6 2

16.

17.

- 6

18.
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3 - 6 0 - 6

6 - 0 6 - 0

5

13.

14.

15.

6

3 - 6 2

13 14 15

家族＜ＢＣ級＞

2 - 6 6 - 2 2

1- 2 6 - 3

16 17 18

0 - 6 6 - 3 2

3

1

19 20 21

3
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6 - 5 6 - 0 1

- 6 3 - 6


